

Cliente: NALCO ARGENTINA SRL  
 Obra: Modificacion despachos  
 Dirección: Ocampo 360 - Cap.Fed. - Bs.As. - Argentina  
 Presupuesto N°: 2024 - Versión N°: 2 - Anexo N°: 0 - Versión Anexo N°: 0  
 Fecha: 08/10/2013 Atención:

Pág. 1/2

| Rubro Item                | Descripción                                                                                                                                  | O/A | Cant. | UM | P. Unit.    | P. Total            |
|---------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|----|-------------|---------------------|
| <b>1</b>                  | <b>DEMOLICIONES</b>                                                                                                                          |     |       |    | \$          | <b>7.480,60</b>     |
| 1.01                      | Trabajos de demolición de tabiques en placas de roca de yeso; espesor promedio 0,10m                                                         |     | 22,00 | M2 | \$ 135,60   | \$ 2.983,20         |
| 1.02                      | Descolocación de puerta. Tipo: hoja de Blindex simple ancho, sin recupero                                                                    |     | 2,00  | UN | \$ 293,80   | \$ 587,60           |
| 1.03                      | Descolocación de frentes en cristal .Interior                                                                                                |     | 26,00 | M2 | \$ 67,80    | \$ 1.762,80         |
| 1.04                      | Contratacion por alquiler de volquete.                                                                                                       |     | 1,00  | UN | \$ 621,50   | \$ 621,50           |
| 1.05                      | Mano de obra para carga y descarga de volquetes                                                                                              |     | 1,00  | UN | \$ 621,50   | \$ 621,50           |
| 1.06                      | Desmante y retiro de elementos varios.                                                                                                       |     | 1,00  | GL | \$ 904,00   | \$ 904,00           |
| <b>2</b>                  | <b>TABIQUES EN PLACAS DE ROCA DE YESO</b>                                                                                                    |     |       |    | \$          | <b>10.226,50</b>    |
| 2.01                      | Tabique de dos caras 0,10 m esp. placa standard 12,5 mm                                                                                      |     | 30,00 | M2 | \$ 180,80   | \$ 5.424,00         |
| 2.02                      | Sobre tabique 0,10m esp. con placa standard 12,5 mm menor a 1,00 m (h)                                                                       |     | 15,00 | M2 | \$ 192,10   | \$ 2.881,50         |
| 2.03                      | Tapacanto de placa standard de 12,5mm                                                                                                        |     | 10,00 | ML | \$ 56,50    | \$ 565,00           |
| 2.04                      | Tareas varias de reparaciones y/o adaptaciones por demoliciones ejecutadas en tabiquerías de placa de roca de yeso                           |     | 1,00  | M2 | \$ 1.356,00 | \$ 1.356,00         |
| <b>3</b>                  | <b>CIELORRASO MODULAR</b>                                                                                                                    |     |       |    | \$          | <b>813,60</b>       |
| 3.01                      | Desarme y recolocación de cielorraso modular existente; incluye la recuperación de placas , no así la reposición                             |     | 12,00 | M2 | \$ 56,50    | \$ 678,00           |
| 3.02                      | Nivelación de cielorraso modular existente (solamente mano de obra)                                                                          |     | 12,00 | M2 | \$ 11,30    | \$ 135,60           |
| <b>4</b>                  | <b>PISOS ALFOMBRADOS</b>                                                                                                                     |     |       |    | \$          | <b>372,84</b>       |
| 4.01                      | Reinstalación de alfombra existente, incluye provisión de adhesivo                                                                           |     | 12,00 | M2 | \$ 31,07    | \$ 372,84           |
| <b>5</b>                  | <b>PINTURA</b>                                                                                                                               |     |       |    | \$          | <b>3.114,60</b>     |
| 5.01                      | Preparación y pintado de muros y tabiques con látex satinado, hasta 3,20m altura                                                             |     | 60,00 | M2 | \$ 51,91    | \$ 3.114,60         |
| <b>6</b>                  | <b>CRISTALES</b>                                                                                                                             |     |       |    | \$          | <b>15.368,00</b>    |
| 6.01                      | Recolocación de paños de cristal 10 mm existentes, incluye nuevo perfil perimetral de aluminio anodizado natural                             |     | 32,00 | M2 | \$ 395,50   | \$ 12.656,00        |
| 6.02                      | Recolocación de puertas de blindex existentes                                                                                                |     | 2,00  | UN | \$ 1.356,00 | \$ 2.712,00         |
| <b>7</b>                  | <b>INSTALACION ELECTRICA</b>                                                                                                                 |     |       |    | \$          | <b>858,80</b>       |
| 7.01                      | Reubicación definitiva de cableado de tensión común para puestos trabajo                                                                     |     | 2,00  | BC | \$ 90,40    | \$ 180,80           |
| 7.02                      | Reubicación definitiva de cableado de tensión dedicada para puestos trabajo                                                                  |     | 2,00  | BC | \$ 90,40    | \$ 180,80           |
| 7.03                      | Reubicación de boca iluminacion existente                                                                                                    |     | 4,00  | BC | \$ 124,30   | \$ 497,20           |
| <b>8</b>                  | <b> AISLACIONES</b>                                                                                                                          |     |       |    | \$          | <b>2.796,75</b>     |
| 8.01                      | Aislación acústica BARRIER de FONAC en rollo, vinilo de alta densidad 5 kg/m2, para interior tabiquerías placas de roca de yeso, espesor 3mm |     | 45,00 | M2 | \$ 62,15    | \$ 2.796,75         |
| <b>9</b>                  | <b>LIMPIEZA DE OBRA</b>                                                                                                                      |     |       |    | \$          | <b>2.100,00</b>     |
| 9.01                      | Limpieza de obra diaria                                                                                                                      |     | 50,00 | M2 | \$ 42,00    | \$ 2.100,00         |
| <b>10</b>                 | <b>HONORARIOS PROFESIONALES</b>                                                                                                              |     |       |    | \$          | <b>4.026,00</b>     |
| 10.01                     | Proyecto y Documentación de Obra                                                                                                             |     | 1,00  | GL | \$ 671,00   | \$ 671,00           |
| 10.02                     | Dirección de Obra                                                                                                                            |     | 1,00  | GL | \$ 3.355,00 | \$ 3.355,00         |
| <b>11</b>                 | <b>GASTOS GENERALES Y BENEFICIO</b>                                                                                                          |     |       |    | \$          | <b>6.803,42</b>     |
| 11.01                     | Gastos Grales. y Beneficio                                                                                                                   |     | 1,00  | GL | \$ 6.803,42 | \$ 6.803,42         |
| <b>SUBTOTAL</b>           |                                                                                                                                              |     |       |    |             | <b>\$ 53.961,11</b> |
| BONIFICACIÓN ESPECIAL (\$ |                                                                                                                                              |     |       |    |             | 5.200,00)           |
| <b>TOTAL PRESUPUESTO</b>  |                                                                                                                                              |     |       |    |             | <b>\$ 48.761,11</b> |

Son Pesos: Cuarenta y ocho mil setecientos sesenta y uno con 11/100.-

Notas:

**Cliente:** NALCO ARGENTINA SRL  
**Obra:** Modificacion despachos

Pág. 2/2

**Plazo de Entrega:**

\* El Plazo de Obra es en 30 días corridos.

**Forma de Pago:**

- + Anticipo %50
- + Avance de obra %40
- + Final de Obra %10

**Mantenimiento de la oferta:**

\* Mantenimiento de oferta es en 10 días

**Referencia:**

**O:** Item opcional. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio

**A:** Item alternativo. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio